Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 3
Datum verslag 20-09-2024
Insolventienummer F.10/24/72
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324495:F001
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. M.C. van den Hout
Curator mr R.A.J. van Wingerden

Algemene gegevens

Naam onderneming

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. 20-03-2024
1

Gegevens onderneming

KvK-nr. 87509466 20-03-2024
Gevestigd te Barendrecht en kantoorhoudende aan de Stationsplein 4 H Unit 1
112-113 te (3331 LL) Zwijndrecht.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van Krauw Global IT & Supply Europe B.V. bestaan volgens 20-03-2024
opgaaf van de bestuurder uit een groothandel in roerende zaken, met 1
uitzondering van voedingswaren, met een specialisatie op IT-apparatuur. In de

praktijk kwam het er volgens opgaaf van de bestuurder op neer dat Krauw

Global IT & Supply Europe B.V. alle producten verkocht waarop zij winst kon

maken bij de doorverkoop daarvan.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 €1.538.895,00 €1.957,00 € 149.518,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=83820828-edcf-ee11-a883-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=301320a7-3b67-ed11-a870-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn afkomstig uit de jaarrekening 2022. Verdere 20-03-2024
financiéle gegevens zijn nog niet bekend. Zodra deze bekend zijn, zullen deze 1
in dit verslag worden opgenomen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

20-03-2024
€ 133,02
1
20-06-2024
€1.836,22
2
20-09-2024
€1.847,41
3
Verslagperiode
van 20-03-2024
1
20-2-2024
t/m
13-3-2024
van 20-06-2024
2
14-3-2024
t/m
12-6-2024
van 20-09-2024
3
13-6-2024
t/m
31-8-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 19 uur 6 min
2 16 uur 18 min
3 9 uur 18 min

totaal 44 uur 42 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode zijn voornamelijk inventariserende
werkzaamheden verricht alsmede heeft er overleg met de door Krauw Global IT
& Supply Europe B.V. ten gunste van een derde verstrekte zekerheden
plaatsgevonden.

In de tweede verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden gericht op de
verkoop van de activa, de debiteurenincasso, het veiligstellen van de
administratie en het rechtmatigheidsonderzoek verricht.

In de derde verslagperiode zijn voornamelijk werkzaamheden gericht op het
rechtmatigheidsonderzoek verricht.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is opgericht op 7 september 2022. Enig
bestuurder van Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is de heer L. Meinders.
Enig aandeelhouder is Krauw Global IT Holding B.V. Enig bestuurder en
aandeelhouder van Krauw Global IT Holding B.V. is de heer L. Meinders.

1.2 Lopende procedures

Er is tot op heden niet gebleken van lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

De verzekeringsovereenkomsten zijn beéindigd.

1.4 Huur

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. huurt de bedrijfsruimte, staande en
gelegen aan de Stationsplein 4 H Unit 112-113 te (3331 LL) Zwijndrecht. De
huurovereenkomst is door de curator op grond van artikel 39 Faillissementswet
opgezegd en zal eindigen per 22 mei 2024.

De huurovereenkomst is in onderling overleg met wederzijds goedvinden
geéindigd per 5 april 2024.

20-03-2024

1

20-06-2024
2

20-09-2024
3

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-06-2024
2



1.5 Oorzaak faillissement

De heer Meinders heeft de curator het volgende medegedeeld ter zake de 20-03-2024
oorzaak van het faillissement. 1

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is opgericht op 7 september 2022. Eris
voor gekozen de eenmanszaak 'Krauw' in te brengen in Krauw Global IT &
Supply Europe B.V.

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. verkocht zaken die zij na het plaatsen
van een inkooporder inkocht en geleverd kreeg, en dan doorleverde aan derde
partijen. Krauw Global IT & Supply Europe B.V. hield vrijwel geen eigen
voorraad aan. De winstmarges waren vanaf het begin beperkt. Doordat Krauw
Global IT & Supply Europe B.V. bij grote partijen aan tafel kwam, nam de omzet
snel toe. In de eerste helft van 2023 werd er ook nog genoeg omzet gemaakt.

Aan het begin van de tweede helft van het jaar 2023 ging de omzet drastisch
omlaag, volgens de heer Meinders door twee redenen:

e Krauw Global IT & Supply Europe B.V. had om de kosten omlaag te
brengen de dataset richting hun belangrijkste marktplaats waarop zij
zaken verhandelde aangepast. Door voornamelijk technische redenen
kwamen er daarna geen orders meer binnen;

e Krauw Global IT & Supply Europe B.V. verkocht zaken van een merk welke
zij doorverkocht aan derde partijen die deze vervolgens te koop
aanboden op een verkoopplatform. Deze partijen werden door dit
verkoopplatform verbannen als verkoper nadat het merk klachten over
deze partijen indiende. Daardoor namen deze derden ook geen zaken
meer af bij Krauw.

Doordat de omzet drastisch daalde in de tweede helft van 2023 en de kosten
gelijk bleven was er sprake van een verlieslatende situatie. Krauw Global IT &
Supply Europe B.V. heeft nog geprobeerd om financiering aan te trekken, maar
dat is niet gelukt. Meinders is daarom vervolgens overgegaan tot het
aanvragen van het faillissement van Krauw Global IT & Supply Europe B.V.

De curator heeft de oorzaak van het failissement in onderzoek en zal dit
betrekken in zijn rechtmatigheidsonderzoek. De curator zal hiervan verslag
doen in hoofdstuk 7 van dit verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

Niet gebleken is van lopende arbeidsovereenkomsten met personeelsleden in

het jaar voorafgaand aan het faillissement.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Er resteren geen werkzaamheden.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is geen eigenaar van of rechthebbende

op onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Er resteren geen werkzaamheden.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst
inventaris € 484,00

totaal € 484,00

Boedelbijdrage
€ 0,00

€0,00

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is eigenaar van een kantoorinventaris.
Met de pandhouder (zie hoofdstuk 5 van dit verslag) is de afspraak gemaakt
dat de curator de verkoop van de kantoorinventaris ter hand neemt. De
curator heeft de kantoorinventaris te koop aangeboden. De curator streeft
ernaar de kantoorinventaris de komende periode ten gelde te maken.

De curator heeft de kantoorinventaris verkocht aan een derde voor een bedrag

EUR 400 exclusief BTW. De koopsom is voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Eris nog geen vordering door de fiscus ingediend.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator streeft ernaar de bedrijfsmiddelen de komende periode te gelde te
maken.

Er resteren geen werkzaamheden.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad €1.210,00 € 210,00
totaal €1.210,00 € 210,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is eigenaar van een voorraad. Met de
pandhouder (zie hoofdstuk 5 van dit verslag) is de afspraak gemaakt dat de
curator de verkoop van de kantoorinventaris ter hand neemt. De curator heeft
de voorraad te koop aangeboden. De curator streeft ernaar de voorraad de
komende periode te gelde te maken.

De curator heeft de voorraad verkocht aan een derde voor een bedrag EUR
1.000 exclusief BTW. De koopsom is voldaan. De opbrengst komt gelet op de
afspraken met de pandhouder (zie hoofdstuk 5 van dit verslag) volledig aan de
boedel toe.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator streeft ernaar de voorraad de komende periode te gelde te maken.

Er resteren geen werkzaamheden.

3.8 Andere activa

20-03-2024

1

20-06-2024
2

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-06-2024
2

20-03-2024

1

20-06-2024
2

20-03-2024

1

20-06-2024
2



Toelichting andere activa

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. houdt een bankrekening aan bij ING
Bank. De bankrekening vertoonde per datum faillissement een creditsaldo. ING
Bank heeft het creditsaldo overgeboekt naar de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Er resteren (vooralsnog) geen werkzaamheden.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 24.104,83
totaal € 24.104,83 € 0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie is gebleken van debiteurenvorderingen op Amerikaanse
partijen. De curator heeft na overleg met de pandhouder een regeling
getroffen waarbij is overeengekomen dat de curator de debiteurenincasso ter
hand neemt.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven met het verzoek de
vorderingen te voldoen. Daarop is nog geen reactie gekomen. De curator
beraadt zich op verdere (incasso)maatregelen.

In overleg met de pandhouder is besloten de incasso van de

debiteurenvorderingen op Amerikaanse partijen te staken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Werkzaamheden omtrent de inning van de debiteuren.

In de derde verslagperiode zal de debiteurenincasso worden voortgezet.

I Er resteren geen werkzaamheden.

20-03-2024
EE
20-03-2024
EE
20-03-2024
mE1
20-06-2024
| 2
20-09-2024
X3
20-03-2024
EE
20-06-2024
[ 2
20-09-2024

mE3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. bankiert bij de ING Bank. Ten tijde van de
faillietverklaring vertoonde de bankrekening die Krauw Global IT & Supply
Europe B.V. aanhield bij ING Bank een creditsaldo. Het saldo van € 133,02 is
aan de boedel afgedragen.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van lopende leasecontracten.

5.3 Beschrijving zekerheden

Ten behoeve van een derde verkregen financiering zijn er diverse zekerheden
door Krauw Global IT & Supply Europe B.V. verstrekt. Er zijn pandrechten door
Krauw Global IT & Supply Europe B.V. ten gunste van een derde gevestigd op
de inventaris, de voorraad en de debiteurenvorderingen.

In overleg met de pandhouder zijn de inventaris en de voorraad verkocht aan
een derde (zie ook hoofdstuk III van dit verslag) en is de debiteurenincasso
gestaakt (zie ook hoofdstuk 4 van dit verslag).

5.4 Separatistenpositie

De onder 5.3 genoemde derde neemt de positie van separatist in in dit
faillissement.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Geen partij deed tot op heden een beroep op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Geen partij deed tot op heden een beroep op een recht van reclame.

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-09-2024

3

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



5.8 Boedelbijdragen

o 20-03-2024

Toelichting 1

De curator en de onder 5.3 genoemde derde hebben afspraken over de

verdeling van de opbrengst en de kosten van de boedel in verband met de

verkoop van de inventaris en de voorraad en de incasso van de

debiteurenvorderingen.
20-06-2024

€ 1.000,00
2

Toelichting

De boedelbijdrage voor de verkoop van de voorraad (zie hoofdstuk 3.6 van dit

verslag) bedraagt EUR 1.000 exclusief BTW.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De curator houdt contact met de onder 5.3 genoemde derde in verband met 20-03-2024

haar rechten. 1

Er resteren geen werkzaamheden. 20-09-2024
3

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De onderneming van Krauw Global IT & Supply Europe 20-03-2024

B.V. was op datum faillissement reeds gestaakt. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 20-03-2024
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 20-03-2024
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder en de administrateur van Krauw Global IT & Supply Europe B.V.
hebben administratie van Krauw Global IT & Supply Europe B.V. verstrekt. De
curator dient van een derde partij nog de administratie te ontvangen die werd
gevoerd in een boekhoudprogramma. Deze partij heeft medewerking
toegezegd en de curator verwacht deze administratie op korte termijn te
ontvangen. De curator zal in de komende verslagperiode(n) onderzoek doen
naar de administratieplicht.

De curator heeft van een derde partij de administratie die werd gevoerd in een
boekhoudprogramma ontvangen. De curator heeft een aanvang gemaakt met
het onderzoek naar of is voldaan aan de administratieplicht en zal dit
onderzoek de komende verslagperiode(n) voortzetten.

De curator heeft het onderzoek naar de administratieplicht afgerond. De
curator is tot de conclusie gekomen dat aan de administratieplicht is voldaan.
Gelet op de omvang van de onderneming, biedt de administratie voldoende
inzicht in de rechten en verplichtingen van Krauw Global IT & Supply Europe
B.V.

20-03-2024
EE
20-03-2024
mE1
20-03-2024
mE1
20-03-2024
EE
20-03-2024
EE
20-03-2024
EE
20-06-2024
E 2
20-09-2024
EES



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is op de volgende
datum bij het handelsregister gedeponeerd:

2022: 7 november 2023.

De jaarrekening 2022 is tijdig gedeponeerd. De deponeringsplicht is niet
geschonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Krauw Global IT & Supply Europe B.V. is vrijgesteld van de verplichting een
goedkeuringsverklaring door de accountant te laten afgeven.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel is het geplaatst
kapitaal EUR 1. Het gestort kapitaal is 0. Gelet op het beperkte belang zal de
curator geen werkzaamheden verrichten gericht op de volstorting van het
geplaatste kapitaal.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Toelichting

Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur is in de vijfde verslagperiode
afgerond. De curator is tot de conclusie gekomen dat geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur. Er zijn geen andere oorzaken dan zoals door de
(indirect) bestuurder vermeld onder 1.5 komen vast te staan.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Nee
Toelichting

Er is niet gebleken van paulianeus handelen.

20-03-2024
EE
20-03-2024
E1
20-03-2024
EE
20-03-2024
E1
20-09-2024
X3
20-03-2024
mE1
20-09-2024
[ 3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal in de tweede verslagperiode een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator heeft een aanvang gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek en
zal dit in de derde verslagperiode voortzetten.

De curator heeft het rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er bestaat geen
aanleiding voor rechtsmaatregelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator zal in de tweede verslagperiode een aanvang maken met het
rechtmatigheidsonderzoek.

In de derde verslagperiode zal het rechtmatigheidsonderzoek worden
voortgezet.

Er resteren geen werkzaamheden.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 2.619,21
Toelichting

Naast de gebruikelijke boedelkosten heeft de verhuurder opgaaf gedaan van
haar boedelvordering van € 2.619,21.

€ 1.195,92
Toelichting

De verhuurder heeft haar boedelvordering opnieuw berekend. De vordering is
naar benden bijgesteld naar€ 1.195,92.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

De fiscus heeft (nog) geen vordering ingediend.

20-03-2024
EE
20-06-2024
| 2
20-09-2024
X3
20-03-2024
EE
20-06-2024
[ 2
20-09-2024
[ 3
20-03-2024
EE
20-06-2024
| 2
20-03-2024
mE1



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er zijn nog geen andere preferente crediteuren bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

13

18

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 45.877,37

€ 69.351,89

€93.787,79

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventarisatie, correspondentie.

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024

1

20-06-2024

2

20-09-2024
3

20-03-2024

1

20-06-2024
2

20-09-2024
3

20-03-2024

1

20-03-2024
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

20-03-2024

1

20-03-2024

1

20-03-2024
1

20-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 20-03-2024

1

De curator streeft ernaar de komende verslagperiode de
kantoorinventaris en de voorraad te gelde te maken;

De debiteurenincasso;

De curator houdt contact met de onder 5.3 genoemde derde in verband
met haar rechten;

Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het faillissement en of is voldaan aan de administratieplicht;
Onderzoek naar paulianeus handelen;

Het inventariseren van crediteuren en bijbehorende werkzaamheden.

De curator heeft het voornemen toestemming te vragen voor consolidatie met
de faillissementen Krauw Global IT Holding B.V. (F.10/24/74) en Krauw Global IT
USA Holding B.V. (F.10/24/73).

De volgende werkzaamheden dienen nog te worden verricht: 20-06-2024

& 2

De debiteurenincasso;

De curator houdt contact met de onder 5.3 genoemde derde in verband
met haar rechten;

Het rechtmatigheidsonderzoek waaronder het onderzoek naar de
oorzaak van het failissement en of is voldaan aan de administratieplicht;
Onderzoek naar paulianeus handelen;

Het inventariseren van crediteuren en bijbehorende werkzaamheden.

Er resteren geen inhoudelijke werkzaamheden in dit faillissement. 20-09-2024

mE3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 20-03-2024

mE1

10.3 Indiening volgend verslag

20-12-2024 20-09-2024

mE3

10.4 Werkzaamheden overig

Correspondentie en verslaglegging. 20-03-2024

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


